
延
長
保
育
・
一
時
保
育
の
ご
案
内

�
延
長
保
育
�

対
象
保
育
所
の
入
所
要
件
を
満
た

し
、
保
護
者
の
勤
務
時
間
な
ど
の

理
由
で
通
常
の
保
育
時
間
を
超
え

て
保
育
が
必
要
な
お
子
さ
ん
。

利
用
料
１
時
間
延
長＝

１
回
２００
円
、

２
時
間
延
長＝
１
回
３００
円
。

１７
年
度
実
施
施
設
左
表
の
通
り
。

申
込
各
保
育
所
へ
直
接
。

詳
細

区
役
所
（
１４
�
）
の
保
健

福
祉
サ
ー
ビ
ス
課
か
保
育
課
�

（
２１１
）２
９
８
６

�
一
時
保
育
�

対
象
保
育
所
の
入
所
要
件
を
満
た

さ
な
い
就
学
前
の
お
子
さ
ん
で
、

次
の
よ
う
な
理
由
で
保
育
が
必
要

と
な
る
場
合
。
�
保
護
者
の
短
時

間
労
働
な
ど
で
週
３
回
程
度
保
育

が
必
要
、
�
保
護
者
の
病
気
な
ど

で
緊
急
に
保
育
が
必
要
、
�
育
児

に
伴
う
肉
体
的
・
心
理
的
負
担
の

解
消
の
た
め
に
保
育
が
必
要
。

１７
年
度
実
施
施
設
下
表
の
通
り
。

利
用
料
年
齢
別
に
設
定
。

申
込
希
望
す
る
施
設
へ
直
接
。

詳
細

保
育
課
�（
２１１
）２
９
８
６

健

康

趣
味
・
教
養

子
供
向
け

レ
ジ
ャ
ー
・
レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ
ン

ス
ポ
ー
ツ

暮
ら
し

福
祉
・
健
康

ビ
ジ
ネ
ス

保
険
・
年
金

保
険
・
年
金

そ
の
他

そ
の
他

■平成１７年度一時保育実施施設
所在地

大通東４丁目
北１条東８丁目
南３条西７丁目
北４条西１４丁目
篠路２条９丁目
新琴似６条１２丁目
北２６条西３丁目
屯田８条７丁目
北１１条西５丁目
新川西１条４丁目
北７条東１８丁目
本町２条６丁目
北２７条東６丁目
北１９条東６丁目
北１５条東７丁目
北４３条東１６丁目
本町１条６丁目
北９条東１１丁目
菊水上町３条２丁目
中央３条５丁目
菊水元町５条２丁目
北郷２条３丁目
北郷４条１１丁目
栄通１９丁目
本通１４丁目南
菊水８条３丁目
北郷４条５丁目
平和通１７丁目北
川北２条１丁目
青葉町２丁目
青葉町２丁目
もみじ台北４丁目
厚別中央５条６丁目
豊平６条３丁目
月寒東２条１１丁目
平岸４条１１丁目
月寒東１条１９丁目
中の島２条１丁目
月寒東４条９丁目
清田５条２丁目
美しが丘３条２丁目
里塚緑ヶ丘３丁目
真駒内南町１丁目
澄川５条５丁目
真駒内曙町３丁目
南沢２条３丁目
川沿９条２丁目
発寒５条６丁目
発寒９条１１丁目
発寒１１条５丁目
八軒３東４丁目
発寒３条１丁目
西野４条３丁目
二十四軒１条４丁目
新発寒６条４丁目
西宮の沢４条１丁目
星置１条１丁目

保育所（園）名
大 通 夜 間
駒 鳥
し せ い か ん
つ く し の 子
篠 路 中 央
三 和 新 琴 似
は ぐ く み
屯 田 大 藤
子 ど も の 園
新川西さくらこ
苗 穂
東 苗 穂
は ら っ ぱ
心 の 里 親
光星はとポッポ
栄 町 あ お ぞ ら
本 町
※愛 和 新 穂
救世軍菊水上町
白 石 興 正
※菊 水 元 町
北 白 石
北 都
大 谷 地 た か だ
東 白 石 雪 ん 子
ま こ と
北 郷 乳 児
白 石 う さ こ
こ ぶ し
青 葉 乳 児
青 葉 興 正
※も み じ 台 北
札幌わんぱく館
札 幌
み の り
札幌愛隣舘東山
東 月 寒
中 の 島 興 正
光 の 子
札 幌 南 清 田
札 幌 あ さ ひ
花 山
真 駒 内
澄 川
遊 ・ Wing
く ま の 子
ル ン ビ ニ ー
発 寒 ひ か り
西 発 寒
発 寒 た ん ぽ ぽ
八 軒 太 陽 の 子
発 寒
西 野 中 央
二 十 四 軒 南
新発寒たんぽぽ
宮 の 沢 さ く ら
星 置 ピ ノ キ オ

区

中
央

北

東

白

石

厚

別

豊

平

清
田

南

西

手
稲

延 長 時 間
午後６時～７時
午後６時～８時
午前８時～１０時
午前８時～１０時

開 所 時 間
午前７時～午後６時
午前７時～午後６時
午前１０時～午前０時
午前１０時～午後１０時

①
②
③
�

区 保育所（園）名 所 在 地 延長類型

中

央

鉄 道 弘 済 会 札 幌 南１条東７丁目 ①
救 世 軍 桑 園 北５条西１４丁目 ①
駒 鳥 北１条東８丁目 ①
円 山 北 町 北５条西２７丁目 ①
愛 育 南７条西１８丁目 ①
旭 ヶ 丘 南１３条西２３丁目 ①
山 鼻 南１２条西８丁目 ①
山 鼻 華 園 南１８条西１１丁目 ①
旭 ヶ 丘 乳 児 南１３条西２３丁目 ①
華 園 乳 児 南１８条西１１丁目 ①
宮 の 森 宮の森２条５丁目 ①
さ よ り 南４条西１５丁目 ①
大 通 夜 間 大通東４丁目 ③
しせいかん（一般）

南３条西７丁目
①

しせいかん（夜間） �
つ く し の 子 北４条西１４丁目 ②

北

札 幌 市 新 琴 似 新琴似８条３丁目 ①
札 幌 市 新 川 新川１条５丁目 ①
麻 生 北３９条西３丁目 ①
篠 路 中 央 篠路２条９丁目 ①
札 幌 創 成 北１５条西１丁目 ①
篠 路 高 洋 篠路４条６丁目 ①
幌 北 ゆ り か ご 北１８条西７丁目 ①
三 和 新 琴 似 新琴似６条１２丁目 ①
太 平 太平１１条１丁目 ①
あ か つ き 篠 路 篠路１条６丁目 ①
札 幌 北 北３２条西９丁目 ①
幌 北 中 央 北２０条西３丁目 ①
し ん こ と に 清 香 新琴似１１条５丁目 ①
札 幌 は こ ぶ ね 北７条西６丁目 �
あ い の 里 あいの里２条２丁目 ①
風 の 子 百合が原４丁目 ①
は ぐ く み 北２６条西３丁目 ①
屯 田 大 藤 屯田８条７丁目 ①
※拓 北 ひ ま わ り 拓北３条２丁目 ②
子 ど も の 園 北１１条西５丁目 ①
新 川 西 さ く ら こ 新川西１条４丁目 ①

東

札 幌 市 新 生 北９条東７丁目 ①
札 幌 市 み か ほ 北１９条東５丁目 ①
苗 穂 北７条東１８丁目 ①
札 幌 厚 成 福 祉 会 北８条東１５丁目 ①
札幌第２福ちゃ ん 北１８条東１６丁目 ①
北 栄 北３５条東５丁目 ①
札幌厚成福祉会第二 東苗穂５条３丁目 ①
東 苗 穂 本町２条６丁目 ①
日 の 丸 北４０条東９丁目 ①
は ら っ ぱ 北２７条東６丁目 ①
丘 珠 ひ ば り 丘珠町５９３ ①
心 の 里 親 北１９条東６丁目 ①
元 町 北２４条東１８丁目 ①
北 栄 み ど り 北３２条東１３丁目 ①
丘 珠 マ ス カ ッ ト 北３６条東２９丁目 ①
モエレはとポッ ポ 東苗穂１２条１丁目 ①
元 町 み ど り 北２７条東２２丁目 ①

栄 北４７条東７丁目 ①
札 幌 フ ラ ワ ー 北１８条東６丁目 ②
伏 古 か し わ 伏古４条４丁目 ①
光 星 は と ポ ッ ポ 北１５条東７丁目 ①
北 栄 マ ス カ ッ ト 北３０条東９丁目 ①
栄 町 マ ス カ ッ ト 北３７条東１４丁目 ①
栄 町 あ お ぞ ら 北４３条東１６丁目 ①
勤 医 協 ぽ ぷ ら 伏古９条２丁目 ①
本 町 本町１条６丁目 ①
※愛 和 新 穂 北９条東１１丁目 ①

白

石

札 幌 市 青 葉 菊水５条２丁目 ①
札 幌 市 白 石 本郷通３丁目北 ①
す ず ら ん 菊水１条３丁目 ②
北 郷 ピ ノ キ オ 北郷２条６丁目 ①
柏 葉 南郷通１５丁目北 ①
白 石 興 正 中央３条５丁目 ①
双 葉 栄通１５丁目 ①
北 白 石 北郷２条３丁目 ①
北 都 北郷４条１１丁目 ①
大 谷 地 た か だ 栄通１９丁目 ①
南 郷 栄通９丁目 ①
東 白 石 雪 ん 子 本通１４丁目南 ①

区 保育所（園）名 所 在 地 延長類型

白

石

ま こ と 菊水８条３丁目 ①
北 郷 乳 児 北郷４条５丁目 ①
東 川 下 ポ ッ ポ 川下３条５丁目 ①
白 石 う さ こ 平和通１７丁目北 ②
こ ぶ し 川北２条１丁目 ①

厚

別

青 葉 興 正 青葉町２丁目 ①
も み じ 台 北 もみじ台北４丁目 ①
厚 別 共 栄 厚別南１丁目 ①
青 葉 乳 児 青葉町２丁目 ①
も み じ 台 南 もみじ台南６丁目 ①
札 幌 協 働 もみじ台西６丁目 ①
厚 別 こ ま 草 厚別中央３条４丁目 ①
厚 別 西 厚別西４条４丁目 ①
札 幌 わ ん ぱ く 館 厚別中央５条６丁目 ②
新さっぽろとま と 厚別東２条３丁目 ①

豊

平

札 幌 市 月 寒 月寒東１条４丁目 ①
札 幌 市 平 岸 平岸１条１０丁目 ①
札 幌 豊平６条３丁目 ①
札 幌 愛 隣 館 豊平４条３丁目 ①
札幌第１福ちゃ ん 豊平１条１３丁目 ①
み の り 月寒東２条１１丁目 ①
中 の 島 中の島２条９丁目 �
東 月 寒 月寒東１条１９丁目 ①
羊 丘 藤 福住１条３丁目 �
東 月 寒 に れ 月寒東３条１６丁目 ①
西 岡 高 台 西岡４条１２丁目 ①
に れ 第 ２ 月寒東５条１６丁目 ①
中 の 島 興 正 中の島２条１丁目 ①
福 住 福住２条９丁目 ①
光 の 子 月寒東４条９丁目 ①

清

田

清 田 平岡１条２丁目 ①
札 幌 北 野 北野７条４丁目 ②
札 幌 南 清 田 清田５条２丁目 ①
札 幌 あ さ ひ 美しが丘３条２丁目 ①
花 山 里塚緑ケ丘３丁目 ①

南

真 駒 内 真駒内南町１丁目 ②
澄 川 澄川５条５丁目 ①
も い わ 光 華 南３０条西８丁目 ①
まこまないみどりまち 真駒内緑町３丁目 ①
澄 川 ひ ろ の ぶ 澄川２条１丁目 ①
まこまないみどりまち乳児 真駒内緑町３丁目 ①
く ま の 子 南沢２条３丁目 �
藤 ヶ 丘 藤野４条５丁目 �

西

札 幌 市 山 の 手 山の手４条８丁目 ①
琴 似 あ や め 琴似２条２丁目 ①
西 発 寒 発寒９条１１丁目 ①
発 寒 た ん ぽ ぽ 発寒１１条５丁目 ①
八 軒 太 陽 の 子 八軒３東４丁目 ①
手 稲 東 西町南１３丁目 ①
発 寒 発寒３条１丁目 ②
西 野 西野７条２丁目 ①
西 野 中 央 西野４条３丁目 ①
八 軒 星 の 子 八軒４条西５丁目 ①
二 十 四 軒 二十四軒３条７丁目 ①
二十四軒南（夜間）

二十四軒１条４丁目
③

二十四軒南（一般） ①
西 野 あ お い 西野７条８丁目 ①
こ ぐ ま 二十四軒４条６丁目 ①

手

稲

札 幌 市 手 稲 中 央 手稲本町３条２丁目 ①
あ か つ き 山 口 �１１条１丁目 ①
手 稲 � �２条１丁目 ①
新 発 寒 た ん ぽ ぽ 新発寒６条４丁目 ①
前 田 中 央 前田８条１２丁目 ①
前 田 前田５条７丁目 ①
星 置 ピ ノ キ オ 星置１条１丁目 ①
さ よ り 第 ２ 富丘１条５丁目 �
て い ね あ す な ろ �５条３丁目 ①

ゴシック体は新規実施施設 ※１７年６月以降実施の予定

ゴシック体は新規実施施設 ※１７年６月以降実施の予定

※延長類型

■平成１７年度延長保育実施施設

�…電話 …ファクス ●●Ｅ…Eメール …先着順 …多数時抽選

無料（ただし入館料が必要な施設あり）、直接会場へ

抽
選

先
着

特に記載がないもの

記 号
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